
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 09.03.2023 г.  № 590-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие системы образования в муниципальном образовании  

«Город Магадан», утверждённую постановлением мэрии города Магада-

на от 29.10.2020 № 3185  

 

 

 

В целях  приведения объёмов финансирования программных меропри-

ятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, наиболее 

эффективного распределения денежных средств, в соответствии с  постанов-

лением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении по-

рядка принятия решений о разработке муниципальных  программ, их форми-

рования и реализации на территории муниципального образования «Город 

Магадан» и положением о департаменте образования, утверждённым реше-

нием Магаданской городской Думы от 14.06.2016 № 37-Д, руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образова-

ния в муниципальном образовании «Город Магадан», утверждённую поста-

новлением мэрии города Магадана от 29.10.2020 № 3185, следующие изме-

нения: 

1.1. В Паспорте программы: 

1.1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» из-

ложить в новой редакции: 

 

Объёмы и источники финансирования  

программы 

Общий объем финансирования программы  

2 283 633,846 тыс. рублей, в том числе объем 



2 

 

финансирования из бюджета муниципально-

го образования «Город Магадан» 281 370,729 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 70 578,995 тыс. рублей; 

2022 год – 75 747,113 тыс. рублей; 

2023 год – 42 345,170 тыс. рублей; 

2024 год – 45 909,355 тыс. рублей; 

2025 год – 46 790,096 тыс. рублей; 

иные источники финансирования – 

2 002 263,117 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 411 876,843 тыс. рублей; 

2022 год – 386 789,374 тыс. рублей; 

2023 год – 386 012,800  тыс. рублей; 

2024 год – 342 335,900 тыс. рублей; 

2025 год – 475 248,200 тыс. рублей. 

Областной бюджет: 1 035 959,309 тыс. руб-

лей.  

2021 год – 228 594,513 тыс. рублей; 

2022 год – 195 416,439 тыс. рублей; 

2023 год – 179 977,154 тыс. рублей; 

2024 год – 128 379,700 тыс. рублей; 

2025 год – 303 591,503 тыс. рублей. 

Федеральный бюджет: 966 303,808 тыс. руб-

лей. 

2021 год – 183 282,330 тыс. рублей; 

2022 год – 191 372,935 тыс. рублей; 

2023 год – 206 035,646 тыс. рублей; 

2024 год – 213 956,200 тыс. рублей; 

2025 год – 171 656,697 тыс. рублей. 

 

1.1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой 

редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 2 283 633,846 

тыс. рублей, в том числе за счёт средств бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» – 281 370,729 тыс. рублей. Средства иных источников 

финансирования – 2 002 263,117 тыс. рублей. 

 

Источник 
финан-
сирова-
ния 

Объём финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего по 

программе, 

в том числе: 

2 283 633,846 482 455,838 462 536,487 428 357,970 388 245,255 522 038,296 



3 

 
Источник 
финан-
сирова-
ния 

Объём финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

Средства 

бюджета 

муници-

пального 

образования 

«Город 

Магадан»,            

в том числе: 

281 370,729 70 578,995 75 747,113 42 345,170 45 909,355 46 790,096 

ДО 272 742,050 67 700,529 72 628,768 41 707,080 45 268,640 45 437,033 

УДМСО 4 099,749 2 754,466 72,260 187,800 187,800 897,423 

КФКСиТ 4 528,930 124,000 3 046,085 450,290 452,915 455,640 

ДСАТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные ис-

точники 

финансиро-

вания 

2 002 263,117 411 876,843 386 789,374 386 012,800 342 335,900 475 248,200 

в том числе: 

областной 

бюджет 

1 035 959,309 228 594,513 195 416,439 179 977,154 128 379,700 303 591,503 

ДО 963 560,023 223 262,020 153 889,246 171 499,354 119 866,900 295 042,503 

КФКСиТ 9 038,493 476,893 1 075,100 5 982,300 6 017,300 6 053,500 

УДМСО 63 360,793 4 855,600 40 452,093 2 495,500 2 495,500 2 495,500 

Средства 

федераль-

ного бюд-

жета, в том 

числе 

966 303,808 183 282,330 191 372,935 206 035,646 213 956,200 171 656,697 

ДО 966 303,808 183 282,330 191 372,935 206 035,646 213 956,200 171 656,697 

 

Подпрограммы муниципальной программы 

 
Наименование  

подпрограммы 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего 2021 2022 2023 2024 2025 

«Развитие общего об-

разования в муници-

пальном образовании 

«Город Магадан» 

1 301 905,139 261 754,398 254 485,148 270 647,407 279 841,770 235 176,416 

«Совершенствование 

системы дошкольного 

образования города 

Магадана» 

61 188,696 12 995,046 6 240,424 13 266,370 13 984,493 14 702,363 

«Создание условий для 

устойчивого  

функционирования, 

антитеррористической 

защищённости и разви-

тия муниципальных 

образовательных  

организаций города     

Магадана» 

558 633,265 169 785,644 113 488,567 71 402,474 15 264,518 188 692,062 

«Развитие дополни-

тельного образования в 

муниципальном  

60 455,371 1 413,648 4 603,351 12 670,302 18 748,217 23 019,853 



4 

 

образовании  

«Город Магадан» 

«Организация летнего 

отдыха, занятости де-

тей и подростков горо-

да Магадана» 

301 451,375 36 507,102 83 718,997 60 371,417 60 406,257 60 447,602 

 

Объем финансирования программы ежегодно корректируется, исходя 

из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансовый год 

и возможности привлечения иных средств». 

1.1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании 

«Город Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной Программе в Паспорте Под-

программы «Развитие общего образования в муниципальном образовании 

«Город Магадан»: 

1.2.1. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объёмы и источники финансирова-

ния Подпрограммы 

 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 1 301 905,139 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2021 год – 261 754,398 тыс. рублей; 

2022 год – 254 485,148 тыс. рублей; 

2023 год – 270 647,407 тыс. рублей; 

2024 год – 279 841,770 тыс. рублей; 

2025 год – 235 176,416 тыс. рублей. 

Из них: 

средства местного бюджета – 87 632,368 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2021 год – 14 215,005 тыс. рублей; 

2022 год – 18 114,870 тыс. рублей; 

2023 год – 18 917,407 тыс. рублей; 

2024 год – 20 084,70 тыс. рублей; 

2025 год – 16 301,016 тыс. рублей. 

Иные источники финансирования – 1 214 272,771 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 247 539,393 тыс. рублей; 

2022 год – 236 370,278 тыс. рублей; 

2023 год – 251 730,000 тыс. рублей; 

2024 год – 259 757,700 тыс. рублей; 

2025 год – 218 875,400 тыс. рублей. 

Средства областного бюджета – 247 968,963 тыс. 

руб., в том числе по годам: 



5 

 

2021 год – 64 257,063 тыс. рублей; 

2022 год – 44 997,343 тыс. рублей; 

2023 год – 45 694,354 тыс. рублей; 

2024 год – 45 801,500 тыс. рублей; 

2025 год – 47 218,703 тыс. рублей. 

Средства федерального бюджета – 966 303,808 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 183 282,330 тыс. рублей; 

2022 год – 191 372,935 тыс. рублей; 

2023 год – 206 035,646 тыс. рублей; 

2024 год – 213 956,200 тыс. рублей; 

2025 год – 171 656,697 тыс. рублей. 

 

1.2.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

1 301 905,139 тыс. рублей, в том числе за счёт средств бюджета муниципаль-

ного образования «Город Магадан» (далее – местный бюджет) 87 632,368 

тыс. рублей и 1 214 272,771 тыс. рублей средства иных источников. 

Источник  

финансирова-

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего по Под-

программе 

1 301 905,139 261 754,398 254 485,148 270 647,407 279 841,770 235 176,416 

Средства 

местного бюд-

жета, в том 

числе: 

87 632,368 14 215,005 18 114,870 18 917,407 20 084,070 16 301,016 

Департамент 

образования 

87 632,368 14 215,005 18 114,870 18 917,407 20 084,070 16 301,016 

Иные источни-

ки финансиро-

вания, из них: 

1 214 272,771 247 539,393 236 370,278 251 730,000 259 757,700 218 875,400 

Средства об-

ластного бюд-

жета, в том 

числе: 

247 968,963 64 257,063 44 997,343 45 694,354 45 801,500 47 218,703 

Департамент 

образования 

247 968,963 64 257,063 44 997,343 45 694,354 45 801,500 47 218,703 

Средства фе-

дерального 

бюджета, в том 

числе: 

966 303,808 183 282,330 191 372,935 206 035,646 213 956,200 171 656,697 

Департамент 966 303,808 183 282,330 191 372,935 206 035,646 213 956,200 171 656,697 



6 

 

образования 

 

Объем финансирования Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.2.3. Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Развитие обще-

го образования в муниципальном образовании «Город Магадан» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. В приложении № 2 к муниципальной Программе в Паспорте Под-

программы «Совершенствование системы дошкольного образования в муни-

ципальном образовании «Город Магадан»: 

1.3.1. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объёмы и источники финансирования 

Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 61 188,696 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2021 год – 12 995,046 тыс. рублей; 

2022 год – 6 240,424 тыс. рублей; 

2023 год – 13 266,370 тыс. рублей; 

2024 год – 13 984,493 тыс. рублей; 

2025 год – 14 702,363 тыс. рублей. 

Из них: 

средства местного бюджета – 8 457,968 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 1 288,446 тыс. рублей; 

2022 год – 1 727,096 тыс. рублей; 

2023 год – 1 533,170 тыс. рублей; 

2024 год – 1 782,593 тыс. рублей; 

2025 год – 2 126,663 тыс. рублей. 

Иные источники финансирования – 52 730,728 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 11 706,600 тыс. рублей; 

2022 год – 4 513,328 тыс. рублей; 

2023 год – 11 733,200 тыс. рублей; 

2024 год – 12 201,900 тыс. рублей; 

2025 год – 12 575,700 тыс. рублей. 

Средства областного бюджета – 52 730,728 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2021 год – 11 706,600 тыс. рублей; 

2022 год – 4 513,328 тыс. рублей; 

2023 год – 11 733,200 тыс. рублей; 

2024 год – 12 201,900 тыс. рублей; 

2025 год – 12 575,700 тыс. рублей. 



7 

 

   

 1.3.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 61 188,696 

тыс. рублей, в том числе за счёт средств бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» (далее – местный бюджет) 8 457,968 тыс. рублей и 

средства иных источников финансирования (далее – областной бюджет) – 

52 730,728 тыс. рублей. 

Источник  

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего по Под-

программе 

61 188,696 12 995,046 6 240,424 13 266,370 13 984,493 14 702,363 

Средства мест-

ного бюджета, в 

том числе: 

8 457,968 1 288,446 1 727,096 1 533,170 1 782,593 2 126,663 

Департамент 

образования 

8 457,968 1 288,446 1 727,096 1 533,170 1 782,593 2 126,663 

Иные источники 

финансирова-

ния, из них: 

52 730,728 11 706,600 4 513,328 11 733,200 12 201,900 12 575,700 

Средства об-

ластного бюд-

жета, в том чис-

ле: 

52 730,728 11 706,600 4 513,328 11 733,200 12 201,900 12 575,700 

Департамент 

образования 

52 730,728 11 706,600 4 513,328 11 733,200 12 201,900 12 575,700 

 

Объем финансирования Подпрограммы ежегодно корректируется ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.3.3. Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Совершенство-

вание системы дошкольного образования города Магадана» изложить в но-

вой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 3 к муниципальной Программе в Паспорте Под-

программы «Создание условий для устойчивого функционирования, анти-



8 

 

террористической защищённости и развития муниципальных образователь-

ных организаций города Магадана»: 

1.4.1. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

 

Объёмы и источники финансирования 

Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 558 633,265 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам:  

2021 год – 169 785,644 тыс. рублей; 

2022 год – 113 488,567 тыс. рублей; 

2023 год – 71 402,474 тыс. рублей; 

2024 год – 15 264,518 тыс. рублей; 

2025 год – 188 692,062 тыс. рублей. 

Из них: 

средства местного бюджета – 104 368,015 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 51 641,494 тыс. рублей; 

2022 год – 45 548,567 тыс. рублей; 

2023 год – 4 998,174 тыс. рублей; 

2024 год – 1 068,518 тыс. рублей; 

2025 год – 1 111,262 тыс. рублей. 

Иные источники финансирования – 

454 265,250 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 118 144,150 тыс. рублей; 

2022 год – 67 940,000 тыс. рублей; 

2023 год – 66 404,300 тыс. рублей; 

2024 год – 14 196,000 тыс. рублей; 

2025 год – 187 580,800 тыс. рублей. 

Средства областного бюджета – 454 265,250  

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 118 144,150 тыс. рублей; 

2022 год – 67 940,000 тыс. рублей; 

2023 год – 66 404,300 тыс. рублей; 

2024 год – 14 196,000 тыс. рублей; 

2025 год – 187 580,800 тыс. рублей. 

 

1.4.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 558 633,265 

тысяч рублей, в том числе за счёт средств бюджета муниципального образо-

вания «Город Магадан» – 104 368,015 тыс. рублей и 454 265,250 тыс. рублей 

средства иных источников. 

 



9 

 

Источник  

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего по Под-

программе 

558 633,265 169 785,644 113 488,567 71 402,474 15 264,518 188 692,062 

Средства мест-

ного бюджета, в 

том числе: 

104 368,015 51 641,494 45 548,567 4 998,174 1 068,518 1 111,262 

ДО 101 845,749 49 119,228 45 548,567 4 998,174 1 068,518 1 111,262 

ДСАТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УДМиСО 2 522,266 2 522,266 0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные источники 

финансирова-

ния, из них: 

454 265,250 118 144,150 67 940,000 66 404,300 14 196,000 187 580,800 

Средства об-

ластного бюд-

жета, в том чис-

ле: 

454 265,250 118 144,150 67 940,000 66 404,300 14 196,000 187 580,800 

Департамент 

образования 

454 265,250 118 144,150 67 940,000 66 404,300 14 196,000 187 580,800 

  

Объем финансирования Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.4.3. Раздел 7 «Система подпрограммных мероприятий Подпрограммы 

«Создание условий для устойчивого функционирования, антитеррористиче-

ской защищённости и развития муниципальных образовательных организа-

ций города Магадана» изложить в следующей редакции согласно приложе-

нию № 4 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 4 к муниципальной Программе в Паспорте Под-

программы «Развитие дополнительного образования в муниципальном обра-

зовании «Город Магадан»: 

1.5.1. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объёмы и источники финансирова-

ния Подпрограммы 

 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 60 455,371 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 1 413,648 тыс. рублей; 

2022 год – 4 603,351 тыс. рублей; 



10 

 

2023 год – 12 670,302 тыс. рублей; 

2024 год – 18 748,217 тыс. рублей; 

2025 год – 23 019,853 тыс. рублей. 

Средства бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» (далее – средства местного 

бюджета) – 60 455,371 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2021 год – 1 413,648 тыс. рублей; 

2022 год – 4 603,351 тыс. рублей; 

2023 год – 12 670,302 тыс. рублей; 

2024 год – 18 748,217 тыс. рублей; 

2025 год – 23 019,853 тыс. рублей. 

 

1.5.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 60 455,371 

тысяч рублей, в том числе за счёт средств местного бюджета – 60 455,371 ты-

сяч рублей. 

Источник  

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего по Под-

программе 

60 455,371 1 413,648 4 603,351 12 670,302 18 748,217 23 019,853 

Средства муни-

ципального об-

разования «Го-

род Магадан», в 

том числе: 

60 455,371 1 413,648 4 603,351 12 670,302 18 748,217 23 019,853 

ДО 59 745,748 1 413,648 4 603,351 12 670,302 18 748,217 22 310,230 

УДМиСО 709,623 0,000 0,000 0,000 0,000 709,623 

 

Объем финансирования Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.5.3. Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Развитие до-

полнительного образования в муниципальном образовании «Город Магадан» 

изложить в следующей редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению. 



11 

 

1.6. В приложении № 5 к муниципальной Программе в Паспорте Под-

программы «Организация летнего отдыха, занятости детей и подростков го-

рода Магадана»: 

1.6.1. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

 

Объёмы и источники финансирова-

ния Подпрограммы 

 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 301 451,375 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2021 год – 36 507,102 тыс. рублей; 

2022 год – 83 718,997 тыс. рублей; 

2023 год – 60 371,417 тыс. рублей; 

2024 год – 60 406,257 тыс. рублей; 

2025 год – 60 447,602 тыс. рублей. 

Средства бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» (далее – средства местного 

бюджета) – 20 457,007 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2021 год – 2 020,402 тыс. рублей; 

2022 год – 5 753,229 тыс. рублей; 

2023 год – 4 226,117 тыс. рублей; 

2024 год – 4 225,957 тыс. рублей; 

2025 год – 4 231,302 тыс. рублей. 

Иные источники (областной бюджет) – 

280 994,368 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 34 486,700 тыс. рублей; 

2022 год – 77 965,768 тыс. рублей; 

2023 год – 56 145,300 тыс. рублей; 

2024 год – 56 180,300 тыс. рублей; 

2025 год – 56 216,300 тыс. рублей. 

 

1.6.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 301 451,375 

тысяч рублей, в том числе, средства местного бюджета – 20 457,007 тысяч 

рублей, иные источники финансирования (областной бюджет) – 280 994,368 

тысяч рублей. 

Источник  

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего по Под-

программе 

301 451,375 36 507,102 83 718,997 60 371,417 60 406,257 60 447,602 

Средства муни- 20 457,007 2 020,402 5 753,229 4 226,117 4 225,957 4 231,302 



12 

 

ципального об-

разования «Го-

род Магадан», в 

том числе: 

ДО 15 060,217 1 664,202 2 634,884 3 588,027 3 585,242 3 587,862 

УДМиСО 867,860 232,200 72,260 187,800 187,800 187,800 

КФКСТ 4 528,930 124,000 3 046,085 450,290 452,915 455,640 

Иные источники 

финансирова-

ния, в том чис-

ле: 

280 994,368 34 486,700 77 965,768 56 145,300 56 180,300 56 216,300 

областной бюд-

жет 

280 994,368 34 486,700 77 965,768 56 145,300 56 180,300 56 216,300 

ДО 208 595,082 29 154,207 36 438,575 47 667,500 47 667,500 47 667,300 

УДМиСО 9 038,493 476,893 1 075,100 2 495,500 2 495,500 2 495,500 

КФКСТ 63 360,793 4 855,600 40 452,093 5 982,300 6 017,300 6 053,500 

 

Объем финансирования Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.6.3.  Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Организация 

летнего отдыха, занятости детей и подростков города Магадана» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой ин-

формации. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 
  

  



 

 

 

       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 
 

          

 

 

       

к постановлению мэрии  

 

 

       

города Магадана  

 

 

       

от 09.03.2023 № 590-пм 

 

 

           Раздел 7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
  

 

           муниципальной программы «Развитие системы образования в муниципальном образова-

нии «Город Магадан» 

 

 

          № 

п/

п 

 Наименование 

мероприятия 

Срок  

реализа-

ции 

Участник, 

исполни-

тель (полу-

чатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник финан-

сирования 
 всего в том числе по годам: 

 2021 2022 2023 2024 2025 

 

1.  Подпрограмма 

«Развитие общего 

образования в 

муниципальном 

образовании «Го-

род Магадан» 

2021-

2025 

ДО 1 301 905,139 261 754,398 254 485,148 270 647,407 279 841,770 235 176,416 Всего по Под-

программе, в т.ч. 

 87 632,368 14 215,005 18 114,870 18 917,407 20 084,070 16 301,016 Местный бюджет 



2 

 

 1 214 272,771 247 539,393 236 370,278 251 730,000 259 757,700 218 875,400 Всего иные ис-

точники в т.ч. 

 966 303,808 183 282,330 191 372,935 206 035,646 213 956,200 171 656,697 Федеральный 

бюджет 

         247 968,963 64 257,063 44 997,343 45 694,354 45 801,500 47 218,703 Областной бюд-

жет 

2.  Подпрограмма 

«Совершенство-

вание системы  

дошкольного 

образования  го-

рода Магадана» 

2021-

2025 

ДО 61 188,696 12 995,046 6 240,424 13 266,370 13 984,493 14 702,363 Всего по Под-

программе, в т.ч. 

 8 457,968 1 288,446 1 727,096 1 533,170 1 782,593 2 126,663 Местный бюджет 

 52 730,728 11 706,600 4 513,328 11 733,200 12 201,900 12 575,700 Иные источники 

(областной бюд-

жет) 

3.  Подпрограмма 

«Создание усло-

вий для устойчи-

вого функциони-

рования, анти-

террористической 

защищенности и 

развития муни-

ципальных обра-

зовательных ор-

ганизаций города 

Магадана» 

2021-

2025 
  558 633,265 169 785,644 113 488,567 71 402,474 15 264,518 188 692,062 Всего по Под-

программе, в т.ч. 

 ДО 101 845,749 49 119,228 45 548,567 4 998,174 1 068,518 1 111,262 Местный бюджет 

 454 265,250 118 144,150 67 940,000 66 404,300 14 196,000 187 580,800 Иные источники 

(областной бюд-

жет) 

 ДСАТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет 

 УДМиСО 2 522,266 2 522,266 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет 



3 

 

4.  Подпрограмма 

«Развитие допол-

нительного обра-

зования в муни-

ципальном обра-

зовании  

2021-

2025 
  60 455,371 1 413,648 4 603,351 12 670,302 18 748,217 23 019,853 Всего по Под-

программе, в т.ч. 

   «Город Магадан»   ДО 59 745,748 1 413,648 4 603,351 12 670,302 18 748,217 22 310,230 Местный бюджет 

 УДМиСО 709,623 0,000 0,000 0,000 0,000 709,623 Местный бюджет 

5.  Подпрограмма 

«Организация 

летнего отдыха, 

занятости детей и 

подростков горо-

да Магадана» 

2021-

2025 

  301 451,375 36 507,102 83 718,997 60 371,417 60 406,257 60 447,602 Всего по Под-

программе, в т.ч. 

 20 457,007 2 020,402 5 753,229 4 226,117 4 225,957 4 231,302 Местный бюджет 

 280 994,368 34 486,700 77 965,768 56 145,300 56 180,300 56 216,300 Иные источники 

(областной бюд-

жет) 

 ДО 15 060,217 1 664,202 2 634,884 3 588,027 3 585,242 3 587,862 Местный бюджет 

 208 595,082 29 154,207 36 438,575 47 667,500 47 667,500 47 667,300 Областной бюд-

жет 

 УДМиСО 867,860 232,200 72,260 187,800 187,800 187,800 Местный бюджет 

 9 038,493 476,893 1 075,100 2 495,500 2 495,500 2 495,500 Областной бюд-

жет 

 КФКСиТ 4 528,930 124,000 3 046,085 450,290 452,915 455,640 Местный бюджет 



4 

 

 63 360,793 4 855,600 40 452,093 5 982,300 6 017,300 6 053,500 Областной бюд-

жет 

   Всего  по программе, в т.ч. 2 283 633,846 482 455,838 462 536,487 428 357,970 388 245,255 522 038,296   

 281 370,729 70 578,995 75 747,113 42 345,170 45 909,355 46 790,096 Местный бюджет 

 2 002 263,117 411 876,843 386 789,374 386 012,800 342 335,900 475 248,200 Всего иные ис-

точники, в т.ч. 

 966 303,808 183 282,330 191 372,935 206 035,646 213 956,200 171 656,697 Федеральный 

бюджет 

 1 035 959,309 228 594,513 195 416,439 179 977,154 128 379,700 303 591,503 Областной бюд-

жет 

 

  



5 

 

        

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 
          

        

к постановлению мэрии  

        

города Магадана  

        

от 09.03.2023 № 590-пм 

 

          7. Система мероприятий Подпрограммы 
  

          «Развитие  общего  образования  в  муниципальном образовании «Город Магадан» 

 
          № 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  реализа-

ции 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник фи-

нансирования 
всего в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

  1. Стимулирование образовательных учреждений, активно 

внедряющих инновационные образовательные программы 

2 716,659 154,244 657,897 500,000 687,188 717,330 Всего, в т.ч. 

2 716,659 154,244 657,897 500,000 687,188 717,330 Местный бюд-

жет 



6 

 

1.1. Распространение опыта победите-

лей конкурсного отбора на Грант 

Президента РФ (выставки, стенды, 

буклеты, печатная продукция, 

видеоролики) 

2022-2025 ДО, МОУ 288,000 0,000 45,141 50,000 94,400 98,459 Всего, в т.ч.  

288,000 0,000 45,141 50,000 94,400 98,459 Местный бюд-

жет 

1.2. Участие в конференциях, семина-

рах различных уровней педагоги-

ческих  

2021-2025 ДО, МОУ 2 428,659 154,244 612,756 450,000 592,788 618,871 Всего, в т.ч. 

  работников, учащихся  в разных  

регионах  РФ 

    2 428,659 154,244 612,756 450,000 592,788 618,871  Местный бюд-

жет 

  

2.  Поощрение лучших учителей 464 825,204 90 079,881 94 738,742 93 390,300 93 038,655 93 577,626 Всего, в т.ч. 

5 468,204 1 499,081 1 133,442 1 000,000 648,355 1 187,326 Местный бюд-

жет 

459 357,000 88 580,800 93 605,300 92 390,300 92 390,300 92 390,300 Иные источни-

ки (федераль-

ный бюджет) 

2.1. Проведение конкурса педагогиче-

ских работников образовательных 

организаций города Магадана 

«Педагог года» 

2021-2025 ДО, МОУ 1 998,049 354,026 600,000 400,000 320,917 323,106 Всего, в т.ч. 

1 998,049 354,026 600,000 400,000 320,917 323,106 Местный бюд-

жет 

2.2. Муниципальный конкурс  моло-

дых педагогических работников 

школ города Магадана «Педаго-

гический дебют»  

2021,2023,2025 ДО, МОУ 732,367 200,000 0,000 300,000 0,000 232,367 Всего, в т.ч. 

732,367 200,000 0,000 300,000 0,000 232,367  Местный бюд-

жет 



7 

 

2.3. Муниципальный профессиональ-

ный конкурс «Заместитель руко-

водителя образовательной органи-

зации» 

2022, 2024 ДО, МОУ 609,437 0,000 400,000 0,000 209,437 0,000 Всего, в т.ч. 

609,437 0,000 400,000 0,000 209,437 0,000  Местный бюд-

жет  

2.4. Муниципальный профессиональ-

ный конкурс «Учитель будущего» 

2021,2023, ДО, МОУ 1 730,006 921,228 0,000 300,000 0,000 508,778 Всего, в т.ч. 

    2025   1 730,006 921,228 0,000 300,000 0,000 508,778  Местный бюд-

жет 

2.5. Издание информационно-

аналитических материалов 

2022-2025 ДО, МОУ 374,518 0,000 133,442 0,000 118,001 123,075 Всего, в т.ч. 

  (опубликование лучших образцов 

Магаданской педагогики), распро-

странение опыта лучших учите-

лей, победителей конкурса на 

Грант Президента РФ 

    374,518 0,000 133,442 0,000 118,001 123,075  Местный бюд-

жет 

2.6. Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам 

государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных орга-

низаций по  подпрограмме «Раз-

витие общего образования в Ма-

гаданской области»  в рамках 

государственной программы Ма-

гаданской области «Развитие об-

разования в Магаданской обла-

сти» 

2021-2024 ДО, МОУ 459 357,000 88 580,800 93 605,300 92 390,300 92 390,300 92 390,300 Всего, в т.ч. 

459 357,000 88 580,800 93 605,300 92 390,300 92 390,300 92 390,300 Федеральный 

бюджет 

2.7. Городской  фестиваль молодых 

педагогов «Верафест», посвящен-

2021 ДО, МОУ 23,827 23,827 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 



8 

 

ный памяти В.Е.Гоголевой 23,827 23,827 0,000 0,000 0,000 0,000  Местный бюд-

жет 

  
3.  Поддержка  талантливой  молодежи 13 307,218 2 962,780 2 941,031 2 241,572 2 555,010 2 606,825 Всего, в т.ч. 

  
      13 307,218 2 962,780 2 941,031 2 241,572 2 555,010 2 606,825 Местный бюд-

жет  

3.1. Назначение и выплата именной 

стипендии мэрии города Магадана 

лучшим учащимся города Мага-

дана  

2021-2025 ДО, МОУ 6 750,000 1 350,000 1 350,000 1 350,000 1 350,000 1 350,000 Всего, в т.ч. 

6 750,000 1 350,000 1 350,000 1 350,000 1 350,000 1 350,000  Местный бюд-

жет  

3.2. Организация и проведение город-

ских мероприятий,  

2021-2025 ДО, МОУ 6 557,218 1 612,780 1 591,031 891,572 1 205,010 1 256,825 Всего, в т.ч. 

  стимулирующих развитие научно-

исследовательской деятельности 

среди обучающихся: 

    6 557,218 1 612,780 1 591,031 891,572 1 205,010 1 256,825 Местный бюд-

жет 

      муниципальный этап Всерос-

сийской олимпиады школьников 

(7-11 кл.);

2021-2025   773,724 157,633 150,000 100,000 179,193 186,898 Местный бюд-

жет 

      муниципальный этап Всерос-

сийского конкурса «Живая клас-

сика»;

2021-2025   302,995 64,107 60,000 30,000 72,877 76,011 Местный бюд-

жет 

     научная конференция младших  

школьников «Мы открываем 

мир»;

2021-2025   409,678 81,167 80,000 60,000 92,272 96,239 Местный бюд-

жет 

  

    научная конференция школь-

ников для учащихся среднего и  

старшего возраста; 

2021-2025   1 007,398 206,342 200,000 140,000 226,862 234,194 Местный бюд-

жет 

  

    научная конференция  для 5-7 

классов «Магистратура юниоров»;

2021-2025   517,041 102,948 105,000 70,000 117,030 122,063 Местный бюд-

жет 



9 

 

  

    церемония торжественного 

вручения медалей выпускникам 

общеобразовательных учрежде-

ний, общегородской выпускной 

бал;

2021-2025   1 101,323 229,297 210,000 180,000 235,940 246,086 Местный бюд-

жет 

  
    образовательные ученические 

Пасхальные чтения;

2021-2025   184,499 44,686 26,031 10,000 50,799 52,983 Местный бюд-

жет 

  
    подарки первоклассникам; 2021-2025   1 960,560 726,600 760,000 201,572 130,037 142,351 Местный бюд-

жет 

  

 приобретение  расходных  мате-

риалов  для организации  и прове-

дения  государственной итоговой 

аттестации в пункте проведения 

экзамен;

2021-2025   300,000 0,000 0,000 100,000 100,000 100,000 Местный бюд-

жет 

  

4. Информационное  сопровождение подпрограммы 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках те-

кущей деятель-

ности 

4.1. Размещение информационных 

материалов о ходе реализации  

2021-2025 ДО, МОУ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

Программы в городских средствах 

массовой информации, на инфор-

мационном сайте мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Финансирование 

в рамках теку-

щей деятельно-

сти 

  

5. Мероприятия по привлечению в город педагогических кад-

ров 

13 697,646 1 800,000 2 850,000 3 182,518 3 595,962 2 269,166 Всего, в т.ч. 

13 697,646 1 800,000 2 850,000 3 182,518 3 595,962 2 269,166 Местный бюд-

жет 



10 

 

5.1. Единовременное пособие молодо-

му специалисту – выпускнику 

образовательного учреждения  

начального профессионального, 

среднего профессионального или 

высшего профессионального об-

разования в возрасте до 30 лет 

включительно, 

2021-2025 ДО, МОУ 13 697,646 1 800,000 2 850,000 3 182,518 3 595,962 2 269,166 Всего, в т.ч. 

13 697,646 1 800,000 2 850,000 3 182,518 3 595,962 2 269,166 Местный бюд-

жет 

  имеющего соответствующий  

документ об уровне образования 

(или) квалификации, впервые 

принятого в течение одного года 

после окончания образовательно-

го учреждения в порядке, уста-

новленном трудовым законода-

тельством на работу в муници-

пальное образовательное учре-

ждение по педагогической специ-

альности (в соответствии с поста-

новлением мэрии города Магада-

на от 20.07.2021 года № 2397) 

                  

  
6. Мероприятия  по организации питания учащихся  в общеоб-

разовательных организациях 

721 588,911 155 

985,028 

144 

288,082 

143 

287,314 

142 

023,018 

136 

005,469 

Всего, в т.ч. 

  
     46 583,201 7 190,100 9 901,000 10 030,114 9 941,618 9 520,369 Местный бюд-

жет 

  
     675 005,710 148 

794,928 

134 

387,082 

133 

257,200 

132 

081,400 

126 

485,100 

Иные источни-

ки 

  
     428 636,366 84 741,400 89 557,349 88 084,646 86 986,574 79 266,397 Федеральный 

бюджет 

  
      246 369,344 64 053,528 44 829,733 45 172,554 45 094,826 47 218,703 Областной 

бюджет 

6.1. Совершенствование питания уча-

щихся в общеобразовательных 

2021-2025 ДО, МОУ 70 800,043 11 100,800 16 781,409 14 731,097 13 885,167 14 301,570 Всего, в т.ч. 



11 

 

организациях  по  подпрограмме 

«Развитие общего образования в  

6 534,123 792,800 1 146,699 1 554,397 1 497,667 1 542,560 Местный бюд-

жет 

  Магаданской области»  в рамках 

государственной программы Ма-

гаданской области «Развитие об-

разования в Магаданской обла-

сти» 

    64 265,920 10 308,000 15 634,710 13 176,700 12 387,500 12 759,010 Иные источники 

(областной 

бюджет) 

6.2. Питание (завтрак или полдник) 

детей из многодетных семей, обу-

чающихся  в общеобразователь-

ных организациях по подпро-

грамме «Развитие общего образо-

вания в Магаданской области» в 

рамках государственной програм-

мы Магаданской области «Разви-

тие образования в Магаданской 

области» 

2021-2025 ДО, МОУ 64 172,818 10 622,188 12 375,152 13 210,582 13 775,806 14 189,090 Всего, в т.ч. 

4 160,668 573,600 737,940 891,582 964,306 993,240 Местный бюд-

жет 

60 012,150 10 048,588 11 637,212 12 319,000 12 811,500 13 195,850 Иные источники 

(областной 

бюджет) 

6.3. Организация бесплатного горяче-

го питания обучающихся, полу-

чающих начальное общее образо-

вание 

2021-2024 ДО, МОУ 516 123,451 98 438,100 108 

200,400 

106 

421,184 

105 

094,518 

97 969,249 Всего, в т.ч. 

34 553,751 5 315,700 7 574,100 7 449,484 7 356,618 6 857,849 Местный бюд-

жет 

481 569,700 93 122,400 100 

626,300 

98 971,700 97 737,900 91 111,400 Иные источники 

428 636,366 84 741,400 89 557,349 88 084,646 86 986,574 79 266,397 Федеральный 

бюджет 

52 933,334 8 381,000 11 068,951 10 887,054 10 751,326 11 845,003 Областной 

бюджет 



12 

 

6.4. Питание детей-инвалидов, обуча-

ющихся в общеобразовательных 

организациях 

2021-2024 ДО, МОУ 42 224,299 7 555,640 6 931,121 8 924,451 9 267,527 9 545,560 Всего, в т.ч. 

        1 334,659 508,000 442,261 134,651 123,027 126,720 Местный бюд-

жет 

        40 889,640 7 047,640 6 488,860 8 789,800 9 144,500 9 418,840 Иные источники 

(областной 

бюджет) 

6.5. Модернизация пищеблоков обще-

образовательных учреждений 

2021 ДО, МОУ 28 268,300 28 268,300 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

      0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

        28 268,300 28 268,300 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источники 

(областной 

бюджет) 

  7. (Е4) Мероприятие по внедрению целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организаций в рамках 

федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 

национального проекта «Образование» 

72 175,411 10 772,465 9 009,396 14 451,613 37 941,937 0,000 Всего, в т.ч. 

4 907,850 608,800 631,500 1 011,613 2 655,937 0,000 Местный бюд-

жет 

67 267,561 10 163,665 8 377,896 13 440,000 35 286,000 0,000 Иные источни-

ки 

65 920,942 9 960,130 8 210,286 13 171,200 34 579,326 0,000 Федераль-ный 

бюджет 

    1 346,619 203,535 167,610 268,800 706,674 0,000 Областной 

бюджет 



13 

 

7.1. 

(Е4) 

Внедрение целевой модели циф-

ровой образовательной среды в 

общеобразовательных организа-

циях и профессиональных образо-

вательных организаций в  

2021-2023 ДО, МОУ 49 592,292 10 772,465 9 009,396 14 451,613 15 358,818 0,000 Всего, в т.ч. 

      3 327,031 608,800 631,500 1 011,613 1 075,118 0,000 Местный бюд-

жет 

      46 265,261 10 163,665 8 377,896 13 440,000 14 283,700 0,000 Иные источники 

  рамках федерального проекта 

«Цифровая образовательная сре-

да» национального проекта  

    45 339,642 9 960,130 8 210,286 13 171,200 13 998,026 0,000 Федеральный 

бюджет 

  «Образование» по подпрограмме 

«Развитие общего образования в 

Магаданской области» в рамках  

государственной программы Ма-

гаданской области «Развитие об-

разования в Магаданской обла-

сти» 

    925,619 203,535 167,610 268,800 285,674 0,000 Областной 

бюджет 

7.2. 

(Е4) 

Создание центров цифрового об-

разования детей 

2024 ДО, МОУ 22 583,119 0,000 0,000 0,000 22 583,119 0,000 Всего, в т.ч. 

1 580,819 0,000 0,000 0,000 1 580,819 0,000 Местный бюд-

жет 

21 002,300 0,000 0,000 0,000 21 002,300 0,000 Иные источники 

20 581,300 0,000 0,000 0,000 20 581,300 0,000 Федеральный 

бюджет 

421,000 0,000 0,000 0,000 421,000 0,000 Областной 

бюджет 

  8. Мероприятия по организации подвоза учащихся в общеобра-

зовательных учреждениях города Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 



14 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источни-

ки (областной 

бюджет) 

8.1. Приобретение школьных автобу-

сов 

  ДО, МАУ 

«Авто- 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

      парк» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источники 

(областной 

бюджет) 

  9. (Е1) Отдельные мероприятия в рамках реализации феде-

рального проекта «Современная школа» национального проек-

та «Образование» 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источни-

ки 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

9.1. 

(Е1) 

Создание и обеспечение функцио-

нирования центров образования 

естественно-научной и технологи-

ческой направленностей в обще-

образовательных организациях, 

расположенных в сельской мест-

ности и малых городах 

2024 ДО, МОУ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источники 



15 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

  10. (Е1) Отдельные мероприятия в рамках федерального проек-

та «Успех каждого ребенка»  национального проекта «Образо-

вание» 

13 594,090 0,000 0,000 13 594,090 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

951,590 0,000 0,000 951,590 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

     12 642,500 0,000 0,000 12 642,500 0,000 0,000 Иные источни-

ки 

     12 389,500 0,000 0,000 12 389,500 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

      253,000 0,000 0,000 253,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

10.1. 

(Е1) 

Обновление материально - техни-

ческой базы для организации 

учебно - исследовательской, науч-

но - практической, творческой 

деятельности, занятий физической 

культурой и спортом в образова-

тельных организациях 

2024 ДО, МОУ 13 594,090 0,000 0,000 13 594,090 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

951,590 0,000 0,000 951,590 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

12 642,500 0,000 0,000 12 642,500 0,000 0,000 Иные источники 

12 389,500 0,000 0,000 12 389,500 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

253,000 0,000 0,000 253,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

  
Итого по Подпрограмме 1 301 905,139 261 754,398 254 485,148 270 647,407 279 841,770 235 176,416 Всего, в т.ч. 



16 

 

  
87 632,368 14 215,005 18 114,870 18 917,407 20 084,070 16 301,016 Местный бюд-

жет  

  
     1 214 272,771 247 539,393 236 370,278 251 730,000 259 757,700 218 875,400 Иные источники 

  

     966 303,808 183 282,330 191 372,935 206 035,646 213 956,200 171 656,697 Федеральный 

бюджет 

  
      247 968,963 64 257,063 44 997,343 45 694,354 45 801,500 47 218,703 Областной 

бюджет 

 

  



17 

 

        

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 
          

        

к постановлению мэрии  

        

города Магадана  

        

от 09.03.2023 № 590-пм 

 

          7. Система мероприятий Подпрограммы  

           «Совершенствование системы  дошкольного образования города Магадана» 

 

          № 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  

реализа-

ции 

Участник, 

исполни-

тель (полу-

чатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник фи-

нансирования 
всего в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

  1. Организационно-управленческая деятельность департамента 

образования 

1 534,404 320,074 320,074 200,000 264,173 430,083 Всего, в т.ч. 

1 534,404 320,074 320,074 200,000 264,173 430,083 Местный 

бюджет 

1.1

. 

Организация смотров- конкурсов педа-

гогических достижений в дошкольном 

образовании, педагогического мастер-

2021-2025 ДО, МДОУ 1 534,404 320,074 320,074 200,000 264,173 430,083 Всего, в т.ч. 



18 

 

ства и городских праздников: 1 534,404 320,074 320,074 200,000 264,173 430,083 Местный 

бюджет 

- интеллектуальная олимпиада; 427,020 87,913 91,957 55,000 87,913 104,237   

  - зимняя спартакиада;     52,168 9,965 10,423 10,000 9,965 11,815   

  - выпускной бал; 88,435 0,000 0,000 20,000 31,311 37,124 

  - летняя спартакиада; 380,393 0,000 120,536 55,000 93,727 111,130 

  - фестиваль песни «Битва хоров»; 50,583 0,000 0,000 0,000 0,000 50,583 

  - акция по безопасности дорожного 

движения; 

132,041 32,386 32,386 20,000 8,871 38,398 

  - акция по безопасности жизнедеятель-

ности; 

90,784 32,386 0,000 20,000 0,000 38,398 

  - социально - значимая акция; 312,980 157,424 64,772 20,000 32,386 38,398 

  2. Работа с кадрами 2 412,545 300,000 312,545 450,000 600,000 750,000 Всего, в т.ч. 

2 412,545 300,000 312,545 450,000 600,000 750,000 Местный 

бюджет 

2.1

. 

Подъемное пособие молодым специа-

листам, поступившим на работу в ДОУ 

после окончания Северо-Восточного 

государственного университета города 

Магадана, ГОУ СПО «Медицинский 

колледж администрации Магаданской 

области» 150 000 рублей (без учета 

подоходного налога) 

2021-2025 ДО, МДОУ 2 412,545 300,000 312,545 450,000 600,000 750,000 Всего, в т.ч. 

2 412,545 300,000 312,545 450,000 600,000 750,000 Местный бюд-

жет 

  3. Поддержка детей с ограниченными возможностями здоровья 

в дошкольных  

54 599,039 9 732,264 5 607,805 12 616,370 13 120,320 13 522,280 Всего, в т.ч. 



19 

 

  образовательных организациях  4 368,311 525,664 1 094,477 883,170 918,420 946,580 Местный 

бюджет 

    50 230,728 9 206,600 4 513,328 11 733,200 12 201,900 12 575,700 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

3.1

. 

Частичное возмещение расходов по 

присмотру и уходу за детьми с ограни-

ченными возможностями здоровья, 

обучающимися в дошкольных образо-

вательных организациях, по подпро-

грамме «Повышение качества и доступ-

ности дошкольного образования в Ма-

гаданской области» в рамках государ-

ственной программы Магаданской об-

ласти «Развитие образования в Мага-

данской области» 

2021-2025 ДО, МДОУ 25 232,819 3 876,564 2 244,685 6 140,370 6 385,620 6 585,580 Всего, в т.ч. 

2 029,311 209,364 481,977 429,870 447,020 461,080 Местный бюд-

жет 

23 203,508 3 667,200 1 762,708 5 710,500 5 938,600 6 124,500 Иные источни-

ки (областной 

бюджет) 

3.2

. 

Возмещение расходов по присмотру и 

уходу за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, а также за 

2021-2025 ДО, МДОУ 29 366,220 5 855,700 3 363,120 6 476,000 6 734,700 6 936,700 Всего, в т.ч. 

      2 339,000 316,300 612,500 453,300 471,400 485,500 Местный бюд-

жет 

  детьми с туберкулезной интоксикацией, 

обучающимися в муниципальных обра-

зовательных организациях, реализую-

щих образовательную программу до-

школьного образования, расположен-

ных на территории Магаданской обла-

сти по подпрограмме «Повышение ка-

чества и доступности дошкольного 

образования в Магаданской области» в 

рамках государственной программы 

Магаданской области «Развитие обра-

зования в Магаданской области» 

    27 027,220 5 539,400 2 750,620 6 022,700 6 263,300 6 451,200 Иные источни-

ки (областной 

бюджет)  

            

  



20 

 

  4. Мероприятия по укреплению материально-технической базы 

ДОУ  

2 642,708 2 642,708 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

142,708 142,708 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

2 500,000 2 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

4.1

. 

Обустройство автогородков в дошколь-

ных образовательных организациях 

2021 ДО, МДОУ 2 642,708 2 642,708 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

      142,708 142,708 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

        2 500,000 2 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источни-

ки (областной 

бюджет)  

  Итого по Подпрограмме 61 188,696 12 995,046 6 240,424 13 266,370 13 984,493 14 702,363 Всего, в т.ч. 

8 457,968 1 288,446 1 727,096 1 533,170 1 782,593 2 126,663 Местный 

бюджет 

    52 730,728 11 706,600 4 513,328 11 733,200 12 201,900 12 575,700 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

 

  



21 

 

        

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 
          

        

к постановлению мэрии  

        

города Магадана  

        

от 09.03.2023 № 590-пм 

 

          7. Система мероприятий Подпрограммы 
  

          «Создание условий для устойчивого функционирования, антитеррористической защищенности и развития муници-

пальных образовательных организаций города Магадана» 

 
          № 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  

реализа-

ции 

Участник, 

исполни-

тель (полу-

чатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник фи-

нансирования 
всего в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 



22 

 

1. Капитальный (текущий) 

ремонт, реконструкция об-

разовательных организаций, 

в том числе ремонт кровель, 

фасадов, спортивных, акто-

вых залов и текущих ре-

монтных работ: 

2021-2025 ДО, МОО 84 661,288 44 661,288 40 000,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

  ремонт внутренних помеще-

ний, установка оконных 

блоков из ПВХ; установка 

дверных блоков, в том числе 

из ПВХ; ремонт коридоров, 

лестничных клеток, замена 

труб отопления, горячего и 

холодного водоснабжения; 

установка и восстановление 

систем видеонаблюдения, 

автоматической пожарной 

системы, речевого оповеще-

ния; монтаж систем кон-

троля доступа в здании и на 

прилегающей территории, 

монтаж и ремонт системы 

освещения в здании и на 

прилегающей территории, 

благоустройство территории 

образовательных учрежде-

ний, установка ограждений 

на территориях образова-

тельных учреждений 

    84 661,288 44 661,288 40 000,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 



23 

 

2. 

(Е1

) 

Строительство начальной 

школы на 50 учащихся с 

детским садом на 30 мест в 

микрорайоне «Снежный» 

города Магадана в рамках 

федерального проекта «Со-

временная школа» нацио-

нального проекта «Образо-

вание» 

  ДСАТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

3. Капитальный ремонт, теку-

щий ремонт и модернизация 

центров дополнительного 

образования МБУДО 

«ДЮЦ»: «Эврика», «Роман-

тик», «Исток», «Чайка-1», 

«Братина»; текущий ремонт 

кровли здания МБУДО 

«СПЦ» поселок Сокол; те-

кущий ремонт помещений 

МБУДО «МВСТЦ «Подвиг» 

2021,2023-

2025 

УДМСО 

МБУДО 

«ДЮЦ» 

2 522,266 2 522,266 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

2 522,266 2 522,266 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

4. Капитальный ремонт фаса-

дов и кровель  

2021 ДО, МОО 35 795,070 35 795,070 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

  муниципальных учреждений 

в рамках подпрограммы 

«Столица» государственной 

программы Магаданской 

области «Обеспечение до-

ступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами жителей Магадан-

ской области» 

    1 932,870 1 932,870 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

33 862,200 33 862,200 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источни-

ки 

33 862,200 33 862,200 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 



24 

 

5. Реконструкция и капиталь-

ный ремонт общеобразова-

тельных организаций: 

2021 ДО, МОО 27 646,000 27 646,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

1 493,000 1 493,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

26 153,000 26 153,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источни-

ки 

26 153,000 26 153,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

5.1. Капитальный ремонт  

МАОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 29» 

2021 ДО, МОО 25 076,667 25 076,667 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

1 493,000 1 493,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

23 583,667 23 583,667 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источни-

ки 

23 583,667 23 583,667 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

5.2. Капитальный ремонт  

МАОУ «Гимназия № 30» 

2021 ДО, МОО 2 569,333 2 569,333 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

2 569,333 2 569,333 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источни-

ки 

2 569,333 2 569,333 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

6. Повышение уровня антитер-

рористической защищенно-

сти образовательных орга-

низаций 

2021 ДО, МОО 12 802,570 12 556,170 246,400 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

1 166,570 920,170 246,400 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

11 636,000 11 636,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источни-

ки 

11 636,000 11 636,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 



25 

 

7. Повышение уровня пожар-

ной защищенности образо-

вательных организаций 

2021 ДО, МОО 2 071,120 2 071,120 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

111,900 111,900 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

1 959,220 1 959,220 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источни-

ки 

1 959,220 1 959,220 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

8. Строительство начальной 

школы на 50 учащихся с 

детским садом на 30 мест в  

2021 ДО, МОО 44 533,730 44 533,730 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

  микрорайоне «Снежный» 

города Магадана 

    44 533,730 44 533,730 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источни-

ки 

44 533,730 44 533,730 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

9. Возмещение расходов по 

коммунальным услугам 

учреждениям социальной 

сферы 

2022-2024 ДО, МОО 49 889,367 0,000 4 072,267 14 677,420 15 264,518 15 875,162 Всего, в т.ч. 

3 667,467 0,000 460,267 1 027,420 1 068,518 1 111,262 Местный бюд-

жет 

46 221,900 0,000 3 612,000 13 650,000 14 196,000 14 763,900 Иные источни-

ки 

46 221,900 0,000 3 612,000 13 650,000 14 196,000 14 763,900 Областной 

бюджет 

10. Капитальный ремонт фаса-

дов и кровель  

2022-2024 ДО, МОО 125 894,954 0,000 69 169,900 56 725,054 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

  муниципальных учреждений 

в рамках подпрограммы 

«Столица» государственной 

программы Магаданской 

области «Обеспечение до-

ступным и комфортным 

    8 812,654 0,000 4 841,900 3 970,754 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

117 082,300 0,000 64 328,000 52 754,300 0,000 0,000 Иные источни-

ки 



26 

 

жильем и коммунальными 

услугами жителей Магадан-

ской области» 

117 082,300 0,000 64 328,000 52 754,300 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

11. Реализация мероприятий  2022- ДО, МОО 172 816,900 0,000 0,000 0,000 0,000 172 816,900 Всего, в т.ч. 

  в рамках заключенных кон-

цессионных соглашений 

2024   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

      172 816,900 0,000 0,000 0,000 0,000 172 816,900 Иные источни-

ки 

      172 816,900 0,000 0,000 0,000 0,000 172 816,900 Областной 

бюджет 

  

Итого по Подпрограмме 558 633,265 169 785,644 113 488,567 71 402,474 15 264,518 188 692,062 Всего, в т.ч. 

104 368,015 51 641,494 45 548,567 4 998,174 1 068,518 1 111,262 Местный 

бюджет 

454 265,250 118 144,150 67 940,000 66 404,300 14 196,000 187 580,800 Иные источни-

ки 

454 265,250 118 144,150 67 940,000 66 404,300 14 196,000 187 580,800 Областной 

бюджет 

  



27 

 

        

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 
          

        

к постановлению мэрии  

        

города Магадана  

        

от 09.03.2023 № 590-пм 

 

          7. Система мероприятий Подпрограммы  

           «Развитие дополнительного образования  в  муниципальном образовании «Город Магадан» 

 
          № 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  реализа-

ции 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник фи-

нансирования 
всего в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

   1. Организация и проведение мероприятий, стимулирующих разви-

тие творческих способностей  учащихся, занимающихся в детских 

творческих объединениях дополнительного образования 

695,931 111,340 0,000 248,393 41,683 294,515 Всего, в т.ч. 

695,931 111,340 0,000 248,393 41,683 294,515 Местный бюд-

жет 

1.1. Городская выставка декоративно- 2021-2023,2025 ДО 525,770 74,699 0,000 200,000 0,000 251,071 Всего, в т.ч. 



28 

 

прикладного, изобразительного и техни-

ческого творчества «Чудотворчество» 

525,770 74,699 0,000 200,000 0,000 251,071 Местный бюд-

жет 

1.2. Выставка творческих работ «Сохраним  2021- ДО 170,161 36,641 0,000 48,393 41,683 43,444 Всего, в т.ч. 

  земли очарование» 2025   170,161 36,641 0,000 48,393 41,683 43,444 Местный бюд-

жет 

  2. Организация и проведение спортивных мероприятий 709,356 163,901 186,096 108,160 122,956 128,243 Всего, в т.ч. 

709,356 163,901 186,096 108,160 122,956 128,243 Местный бюд-

жет 

2.1. Первенство общеобразовательных 

учреждений по волейболу, баскетболу 

2021-2025 ДО 102,808 0,000 0,000 16,600 42,197 44,011 Всего, в т.ч. 

102,808 0,000 0,000 16,600 42,197 44,011 Местный бюд-

жет 

2.2. Муниципальный этап соревнований 

«Президентские состязания» 

2022-2025 ДО 101,349 0,000 21,113 31,200 24,002 25,034 Всего, в т.ч. 

101,349 0,000 21,113 31,200 24,002 25,034 Местный бюд-

жет 

2.3. Муниципальный этап соревнований 

«Президентские игры» 

2022-2025 ДО 93,623 0,000 18,788 31,200 21,358 22,277 Всего, в т.ч. 

93,623 0,000 18,788 31,200 21,358 22,277 Местный бюд-

жет 

2.4. Проведение мероприятий туристско-

краеведческой направленности 

2021-2025 ДО 411,576 163,901 146,195 29,160 35,399 36,921 Всего, в т.ч. 

411,576 163,901 146,195 29,160 35,399 36,921 Местный бюд-

жет 

  3. Мероприятия, направленные на формирование активной граждан-

ской позиции и развитие ученического самоуправления 

356,226 0,000 178,655 55,741 55,741 66,089 Всего, в т.ч. 

356,226 0,000 178,655 55,741 55,741 66,089 Местный бюд-

жет 

3.1. Поддержка детских и молодежных про-

ектов, направленных на формирование 

социальной активности и граж- 

2022-2025 ДО 145,507 0,000 64,845 17,341 28,971 34,350 Всего, в т.ч. 



29 

 

  данской позиции (фестиваль «Я – граж-

данин России», обучающие семинары по 

программе «Школа гражданина» и др.) 

    145,507 0,000 64,845 17,341 28,971 34,350 Местный бюд-

жет 

3.2. Городской  слет  ученического само-

управления 

2023-2025 ДО 184,832 0,000 113,810 38,400 14,926 17,696 Всего, в т.ч. 

184,832 0,000 113,810 38,400 14,926 17,696  Местный бюд-

жет 

3.3. Школа ГАУС (городской актив учени-

ческого самоуправления) 

2023-2025 ДО 25,887 0,000 0,000 0,000 11,844 14,043 Всего, в т.ч. 

25,887 0,000 0,000 0,000 11,844 14,043 Местный бюд-

жет 

  4. Организация мероприятий, направленных на формирование чув-

ства патриотизма 

1 416,398 426,307 0,000 0,000 484,626 505,465 Всего, в т.ч. 

1 416,398 426,307 0,000 0,000 484,626 505,465 Местный бюд-

жет 

4.1. Городской смотр песни и строя 2024-2025 ДО 36,404 0,000 0,000 0,000 17,819 18,585 Всего, в т.ч. 

36,404 0,000 0,000 0,000 17,819 18,585 Местный бюд-

жет 

4.2. Приобретение формы Юнармии 2021,2024,2025 ДО 1 379,994 426,307 0,000 0,000 466,807 486,880 Всего, в т.ч. 

1 379,994 426,307 0,000 0,000 466,807 486,880 Местный бюд-

жет 

  5. Мероприятия, направленные на развитие системы дополнительно-

го образования 

1 694,378 712,100 0,000 23,957 125,624 832,697 Местный бюд-

жет 

1 694,378 712,100 0,000 23,957 125,624 832,697 Местный бюд-

жет 

5.1. Обеспечение условий для  укрепления 

материально-технической базы учре-

ждений дополнительного образования 

2021,2023-2025   1 574,378 712,100 0,000 23,957 125,624 712,697 Всего, в т.ч. 

УДМиСО 589,623 0,000 0,000 0,000 0,000 589,623 Местный бюд-

жет 

      ДО, УДО 984,755 712,100 0,000 23,957 125,624 123,074 Местный бюд-

жет 



30 

 

5.2. Повышение квалификации специалистов 

и педагогов центров  подведомственных 

УДМСО 

2025 УДМСО  

МБУДО 

«ДЮЦ», 

МБУДО 

«СПЦ», 

МБУДО 

«МВСТЦ 

«Подвиг» 

120,000 0,000 0,000 0,000 0,000 120,000 Всего, в т.ч. 

120,000 0,000 0,000 0,000 0,000 120,000 Местный бюд-

жет 

  6. Мероприятия, направленные на предупреждение и противодей-

ствие распространению террористических и экстремистских идей, 

гармонизацию межнациональных отношений, патриотическое, ду-

ховно-нравственное воспитание, пропаганду межнациональной и 

межрелигиозной толерантности, профилактику экстремизма и ксено-

фобии 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках те-

кущей деятель-

ности 

6.1. Проведение лекториев по антитеррори-

стической безопасности для обучаю-

щихся, родителей и педагогов 

2021-2025 ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках теку-

щей деятельно-

сти 

  7. Обеспечение персонифицированного финансирования дополни-

тельного образования детей 

55 583,082 0,000 4 238,600 12 

234,051 

17 

917,587 

21 

192,844 

Всего, в т.ч. 

55 583,082 0,000 4 238,600 12 

234,051 

17 

917,587 

21 

192,844 

Местный бюд-

жет 



31 

 

7.1. Предоставление гранта в форме субси-

дии Магаданскому областному государ-

ственному автономному учреждению 

дополнительного профессионального 

образования «Институт развития обра-

зования и повышения квалификации 

педагогических кадров» на реализацию 

проекта по обеспечению развития си-

стемы дополнительного образования 

детей посредством внедрения механизма 

персонифицированного финансирования 

в муниципальном образовании «Город 

Магадан» 

2022-2025 ДО, 

МОГАУ 

ДПО «ИРО 

и ПКПК» 

55 583,082 0,000 4 238,600 12 

234,051 

17 

917,587 

21 

192,844 
Всего, в т.ч. 

55 583,082 0,000 4 238,600 12 

234,051 

17 

917,587 

21 

192,844 
Местный бюд-

жет 

  Итого по Подпрограмме 60 455,371 1 

413,648 

4 603,351 12 

670,302 

18 

748,217 

23 

019,853 

Всего, в т.ч. 

60 455,371 1 

413,648 

4 603,351 12 

670,302 

18 

748,217 

23 

019,853 

Местный бюд-

жет 

 

  



32 

 

        

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 
          

        

к постановлению мэрии  

        

города Магадана  

        

от 09.03.2023 № 590-пм 

 

          7. Система мероприятий Подпрограммы  

           «Организация летнего отдыха, занятости детей и подростков города Магадана» 

 
          № 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  реа-

лизации 

Участник, 

исполни-

тель (полу-

чатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник фи-

нансирования 
всего в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

  1. Создание финансово-экономических, организацион-

ных и правовых механизмов, обеспечивающих стаби-

лизацию и развитие системы оздоровления, отдыха и 

занятости детей и подростков в летнее время 

301 451,375 36 507,102 83 718,997 60 371,417 60 406,257 60 447,602 Всего, в т.ч. 

20 457,007 2 020,402 5 753,229 4 226,117 4 225,957 4 231,302 Местный бюд-

жет 

280 994,368 34 486,700 77 965,768 56 145,300 56 180,300 56 216,300 Иные источ-

ники 



33 

 

280 994,368 34 486,700 77 965,768 56 145,300 56 180,300 56 216,300 Областной 

бюджет 

1.1. Подготовка нормативно-

правовой базы организации 

летнего отдыха и занятости 

детей и подростков 

2021-2025 ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках те-

кущей деятель-

ности 

1.2. Укрепление материально-

технической базы  загород-

ных лагерей и лагерей с днев-

ным пребыванием 

2025 ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

1.3. Обеспечение жизнедеятель-

ности летних лагерей с днев-

ным пребыванием 

2021-2025   167 279,613 20 897,826 27 406,440 39 659,499 39 656,714 39 659,134 Всего, в т.ч. 

ДО 15 060,217 1 664,202 2 634,884 3 588,027 3 585,242 3 587,862 Местный бюд-

жет 

134 529,482 17 462,907 22 388,275 31 559,500 31 559,500 31 559,300 Иные источни-

ки (областной 

бюджет) 

УДМиСО, 

МБУ ДО 

«СПЦ» 

641,285 5,625 72,260 187,800 187,800 187,800 Местный бюд-

жет 

        5 928,793 476,893 543,900 1 636,000 1 636,000 1 636,000 Иные источни-

ки (областной 

бюджет) 

КФКСиТ 734,603 0,000 170,087 188,172 188,172 188,172 Местный бюд-

жет 



34 

 

10 385,233 1 288,199 1 597,034 2 500,000 2 500,000 2 500,000 Областной 

бюджет 

1.4. Обеспечение условий для 

выполнения СанПиН 

2.4.4.2599 для лагерей с днев-

ным пребыванием 

2025 ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

1.5. Обеспечение безопасности 

перевозок детей, охраны об-

щественного порядка и про-

тивопожарной безопасности в 

местах отдыха детей и под-

ростков 

2025 ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

1.6. Развитие учебно-опытных 

участков МАОУ ДОД «Дет-

ский экологический центр» 

2025 ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

1.7. Оплата труда  2021-   78 488,467 12 359,101 15 226,866 16 967,500 16 967,500 16 967,500 Всего, в т.ч. 

  педагогическим работникам 

лагерей с дневным пребыва-

нием  

2025 ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

74 065,600 11 691,300 14 050,300 16 108,000 16 108,000 16 108,000 Иные источни-

ки (областной 

бюджет) 

КФКСиТ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 



35 

 

1 313,167 667,801 645,366 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

УДМиСО, 

МБУ ДО 

«СПЦ» 

3 109,700 0,000 531,200 859,500 859,500 859,500 Областной 

бюджет 

1.8. Организация летних военных 

сборов для курсантов 

МБУДО «МВСТЦ «Подвиг» 

2021,2023-

2025 

УДМиСО, 

МБУ ДО 

«МВСТЦ 

«Подвиг» 

226,575 226,575 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

226,575 226,575 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

1.9. Организация отдыха и оздо-

ровление детей в лагерях с 

круглосуточным  

2021-2024 КФКСиТ 17 436,620 3 023,600 3 065,591 3 744,418 3 782,043 3 820,968 Всего, в т.ч. 

  пребыванием по подпрограм-

ме «Организация и обеспече-

ние отдыха и оздоровления 

детей в Магаданской обла-

сти» в рамках государствен-

ной программы Магаданской 

области «Развитие образова-

ния в Магаданской области» 

    1 132,920 124,000 214,591 262,118 264,743 267,468 Местный бюд-

жет 

16 303,700 2 899,600 2 851,000 3 482,300 3 517,300 3 553,500 Иные источни-

ки (областной 

бюджет) 

1.10. Капитальный ремонт заго-

родных оздоровитель-ных 

организаций по подпрограм-

ме «Организа-ция и обеспе-

чение отдыха и оздоровления 

2022 КФКСиТ 38 020,100 0,000 38 020,100 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

2 661,407 0,000 2 661,407 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 



36 

 

детей в Магаданской обла-

сти» в рамках государствен-

ной программы Магаданской 

области «Развитие образо-

вания в Магаданской обла-

сти» 

35 358,693 0,000 35 358,693 0,000 0,000 0,000 Иные источни-

ки (областной 

бюджет) 

  2. Организация образовательно-воспитательной, куль-

турно-массовой и оздоровительной работы с детьми и 

подростками 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

2.1. Проведение комплекса меро-

приятий по формиро-ванию 

здорового образа жизни среди 

детей и подростков (Декада 

«Жизнь без наркотиков») 

2021-2025 ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках теку-

щей деятель-

ности 

2.2. Проведение городских куль-

турно-массовых и спортив-

ных мероприятий лагерей с 

дневным пребыванием 

2025 ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

2.3. Организация работы город-

ской экологической школы 

для профильных отрядов 

2025 ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюд-

жет 

  3. Информационное сопровождение подпрограммы 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 



37 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках те-

кущей деятель-

ности 

3.1. Размещение информацион-

ных материалов о ходе летней 

оздоровительной кампании в 

городских средствах массо-

вой информации, на инфор-

мационном сайте мэрии горо-

да Магадана   

2021-2025 ДО, УДМи-

СО, КФК-

СиТ 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках теку-

щей деятель-

ности 

3.2. Тематический выпуск газет и 

телепередач 

2021-2025 ДО, УДМи-

СО, КФК-

СиТ  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках теку-

щей деятель-

ности 

  Итого по Подпрограмме 301 451,375 36 507,102 83 718,997 60 371,417 60 406,257 60 447,602 Всего, в т.ч. 

20 457,007 2 020,402 5 753,229 4 226,117 4 225,957 4 231,302 Местный бюд-

жет 

280 994,368 34 486,700 77 965,768 56 145,300 56 180,300 56 216,300 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

 


